
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа с. Северный 

 

Сарапульский район 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2025                                    с. Северный                                        № 10 о/д 

 

     

  Об установлении стоимости 1 детодня питания для дошкольников 

 

   

На основании Приказа Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики" «Об установлении стоимости одного дето-дня питания в 

образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики», реализующих образовательную 

программу дошкольного образования» № 8 от 17.01.2025г ,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость одного дето-дня питания в МБОУ НОШ с.Северный  

при  реализации образовательной  программы дошкольного образования с 

09.01.2025 г: 

1) при плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в размере 2120 (Две тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек – 140 

(Сто сорок) рублей 00 копеек (расчёт: 2120,00 руб. – 10% (хоз. нужды) /20 дней (в 

среднем) = 95,00 руб. + 45,00 руб. (бюджет) =140,00 руб.); 

2) при плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми из многодетных семей при 50 - процентной скидке от 

установленной платы за присмотр и уход за детьми, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования в размере 1060 (Одна тысяч шестьдесят) 

рублей 00 копеек – 140 (Сто сорок) рублей 00 копеек (расчёт: 1060,00 руб. – 10% 

(хоз. нужды) /20 дней (в среднем) = 48,00 руб. + 92,00 руб. (бюджет) =140,00 руб.); 

3) в размере 140 (Сто сорок) рублей 00 копеек за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» и бюджета Удмуртской Республики: 

- при плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией; 

- при плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, если один или оба из которых являются инвалидами первой или 

второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии; 



- при плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по 

контракту, заключённому в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации. 

 

 

 

 Директор:                                 Н.В. Карелина                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа с. Северный 

 

Сарапульский район 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2025                                     с. Северный                                        № 11о/д 

 

      Об установлении стоимости питания  обучающихся 1- 4 классов 

 

   На основании Приказа Управления образования   Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» №7 от 13.01.2025 г. «Об установлении стоимости 

питания  обучающихся в образовательных учреждениях, подведомственных 

Управлению образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» ,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить с 09 января  2025 года среднюю стоимость одного бесплатного 

горячего питания на одного обучающегося 1-4 классов  в размере 81  рубль 

2. Установить с 09 января  2025 года среднюю стоимость бесплатного горячего 

питания на одного обучающегося  с ОВЗ   - 103 рубля   

 3.    Бесплатное горячее питание прекращается в случаях: 

     1) отчисления обучающегося из организации в период его обучения по 

образовательной программе начального общего образования; 

     2) поступления заявления от родителей (законных представителей) 

обучающегося об отказе от предоставления бесплатного питания.  

 

 

     Директор:                                                                      Н.В. Карелина 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа с. Северный 

Сарапульский район 

ПРИКАЗ 

31.01.2025                                          с. Северный                                               № 17 о/д 

 

         

 Об изменении  стоимости питания   

 

        На основании Постановления Региональной Энергетической комиссии УР от 

09.11.2012г. № 14/11 «О предельных максимальных размерах наценок на 

продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при 

общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших 

учебных заведениях в Удмуртской Республике», в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования СанПиН 2.4.5.2409-08, п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Установить наценку в размере 10% к ценам закупа сырья, используемого для 

приготовления кулинарной продукции, кондитерских и хлебобулочных 

изделий при реализации продукции собственного производства за плату 

обучающимся и сотрудникам в школьной столовой учреждения с 01.10.2024г. 

2. Установить наценку в размере 10% к цене закупа при реализации покупных 

товаров, реализуемых в потребительской упаковке за плату обучающимся и 

сотрудникам в школьной столовой учреждения с 01.10.2024 г. 

3. Установить стоимость одного дня питания обучающегося за счет родительской 

платы с учетом наценки: завтрак в сумме 40  рублей, полдник – 20 рублей, с 

01.10.2024 г. 

4. Установить стоимость одного дня питания сотрудника за плату с учетом 

наценки в сумме 45 рублей с 01.02.2025 г. 

5. Установить, что стоимость одного дня питания обучающегося и сотрудника 

включает в себя наценку в размере 10%, которая может быть направлена на 

оплату банковской комиссии, приобретение чистящих и моющих средств, 

ведение уставной деятельности     

 

 

    Директор:                                                              Н.В. Карелина 

 

 

  


		2025-03-14T11:09:33+0400
	Карелина Наталья Владимировна




